
1 

 

 
 
 

 
 

NÁRODNÍ AKREDITAČNÍ ÚŘAD PRO VYSOKÉ ŠKOLSTVÍ  
Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 
 

Čj.: NAU-180/2022-22 
Počet stran: 3 

 
 

R O Z H O D N U T Í 

o udělení akreditace studijním programům 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti na 
§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

I. doktorskému studijnímu programu Hospodářská politika a správa se standardní dobou studia 3 roky 
v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 
oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou PRIGO, z.ú. (se sídlem Vítězslava 
Nezvala 801/1, 736 01 Havířov), na dobu 5 let;  

II. doktorskému studijnímu programu Economic Policy and Public Administration se standardní dobou 
studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 
vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce Vysokou školou PRIGO, z.ú. (se 
sídlem Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov), na dobu 5 let.  

Rozhodnutí je vykonatelné dnem registrace vnitřního předpisu u Ministerstva školství mládeže  
a tělovýchovy, v němž bude uvedeno, že Vysoká škola PRIGO, z.ú, je vysokou školou univerzitní. 

 
Odůvodnění: 

I.  

Vysoká škola PRIGO, z.ú., se sídlem Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov (dále jen „Vysoká škola“), 
předložila dne 27. září 2022 Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství (dále jen „Akreditační 
úřad“) žádost o udělení akreditace doktorskému studijnímu programu Hospodářská politika a správa se 
standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia a doktorskému studijnímu 
programu Economic Policy and Public Administration se standardní dobou studia 3 roky v prezenční  
formě studia pro uskutečňování Vysokou školou. Vysoká škola současně s žádostí o akreditaci předložila 
žádost o stanovisko k typu vysoké školy, jehož vydání nutně předchází rozhodnutí o žádosti o udělení 
akreditace doktorským studijním programům. 
 
Za účelem posouzení žádostí byly pro urychlení procesu posuzování ustaveny hodnoticí komise ve shodném 
složení. Vysoká škola doplnila svoji žádost ve dvou podáních dne 2. prosince 2022 a 6. února 2023. Vysoké 
škole byla umožněno nahlédnout do spisu dne 14. února 2023.  
 



2 

 

Hodnoticí komise nejprve vypracovala stanovisko k typu vysoké školy, ve kterém doporučila Akreditačnímu 
úřadu vydat stanovisko, že Vysoká škola je univerzitní vysokou školou. Následně vypracovala hodnoticí 
komise i stanovisko k žádosti o udělení akreditace doktorským studijním programům, ve kterém doporučila 
udělit předmětným studijním programům akreditaci. Poté zpravodaj Rady Akreditačního úřadu pro oblast 
vzdělávání Ekonomické obory sepsal zprávu, ve které Akreditačnímu úřadu nedoporučil vydat souhlasné 
stanovisko se změnou typu Vysoké školy, a z toho důvodu též nedoporučil udělení akreditace 
předmětným doktorským studijním programům.  
 
Vysoké škole bylo v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), umožněno vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, přičemž stanovisko 
hodnoticí komise a zprávu zpravodaje obdržela Vysoká škola v zájmu usnadnění přístupu k podkladům pro 
rozhodnutí přílohou přípisu čj. NAU-180/2023-13. Vysoká škola po přerušeném řízení doplnila svoji žádost 
dne 29. června 2023.  
 
Zpravodaj Rady Akreditačního úřadu na základě tohoto doplnění žádosti aktualizoval svou zprávu, ve 
které již doporučil změnu typu Vysoké školy na univerzitní a následně též doporučil udělení akreditace 
posuzovaným doktorským studijním programům Radě Akreditačního úřadu. Zpravodaj nicméně ve své 
aktualizované zprávě též upozornil na některé dílčí nedostatky zejména v personálním zabezpečení 
studijního programu. Vysoká škola bylo o tomto aktualizovaném podkladu řízení informována ve smyslu  
§ 36 odst. 3 správního řádu dne 22. srpna 2023. Vysoká škola oznámila, že nemá k aktualizovanému 
podkladu žádné výhrady. 
 
Rada Akreditačního úřadu se na svém zasedání č. 6/2023 konaném ve dnech 6. až 7. září 2023 usnesla 
na stanovisku, že Vysoká škola je univerzitní vysokou školou (viz čj. NAU-180/2022-20), a následně se též 
usnesla na udělení akreditace předmětným doktorským studijním programům na dobu 5 let od nabytí 
právní moci rozhodnutí z níže uvedeného důvodu.  
 
 

II. 
 

Po projednání předložených materiálů přistoupila Rada Akreditačního úřadu k rozhodnutí ve věci. Rada 
Akreditačního úřadu, stejně jako hodnoticí komise a příslušný zpravodaj, zhodnotili naplnění standardů 
vztahujících se k uskutečňování studijních programů, které jsou dány příslušnými ustanoveními nařízení 
vlády č. 274/2016 Sb., o standardech pro akreditace ve vysokém školství (dále jen „Standardy pro 
akreditace“).  
 
Rada Akreditačního úřadu dospěla k závěru, že předložené studijní programy Vysoké školy v tuto chvíli 
splňují příslušné požadavky Standardů pro akreditace. Avšak z důvodu, že se akreditace studijním 
programům Vysoké školy uděluje poprvé, rozhodla Rada Akreditačního úřadu podle § 80 odst. 1 písm. a)  
a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona o vysokých školách o udělení akreditace výše 
uvedenému studijnímu programu na dobu 5 let, a proto se vydává toto rozhodnutí.  
 
Rada Akreditačního úřadu se usnesla na udělení akreditace doktorskému studijnímu programu  
v návaznosti na své kladné stanovisko k určení typu vysoké školy (viz čj. NAU-180/2022-20). Doba 5 let 
umožňuje zahájit uskutečňování studijních programů a je adekvátní pro možnost ověření, zda je Vysoká 
škola schopna řádně uskutečňovat doktorské studijní programy zaměřené na oblast hospodářské politiky 
a správy a též rozvíjet studijní program a personální zabezpečení studijních programů včetně odstranění 
dílčích nedostatků, na které ve své zprávě upozornil příslušný zpravodaj. 
 
Rada Akreditačního úřadu přesto ověří personální zabezpečení studijních programů a kvalitu vědecké, 
výzkumné a další tvůrčí činnosti vyučujících, školitelů a členů oborové rady v rámci vyžádané kontrolní 



3 

 

zprávy. Rada Akreditačního úřadu dále v rámci kontrolní zprávy ověří údaje o realizované mezinárodní 
mobilitě studentů v doktorských studijních programech. 
 
Zahájení uskutečňování doktorského studijního programu předpokládá dokončení procesu zaregistrování 
vnitřních předpisů u Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy reflektujících změny typu vysoké školy  
a v této souvislosti umožňujících realizaci uskutečňování doktorského typu studijních programů. Proto 
Rada Akreditačního úřadu rozhodla o odložení vykonatelnosti rozhodnutí do doby dokončení tohoto 
procesu na Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy. 
 
 
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 83c odst. 4 zákona o vysokých školách podat odvolání k Přezkumné 
komisi Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení (§ 83 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) prostřednictvím Národního 
akreditačního úřadu pro vysoké školství, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1. 

V Litomyšli dne 7. září 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Účastníci řízení:  Vysoká škola PRIGO, z.ú., se sídlem Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov,  

IDS: 4ugmzwf 
 
Vypraveno dne: 2. října 2023 

…………………………….. 
Ing. Robert Plaga, Ph.D. 

předseda Národního akreditačního úřadu 
pro vysoké školství  


		2023-10-02T07:14:40+0200
	Ing. Robert Plaga Ph.D.




